
 
 
 
 
 

 

 

 
Progetto finanziato dal fondo sociale europeo – “ Competenze di base”- Open Minds”- 

10.2.2A-FSEPOM-EM-2017-55 CUP: G35B17000230007 

 

Prot. n. 519                                                   Rivergaro, 01/02/2018 

Agli atti dell’I.C. 

Al sito web istituzionale dell’I.C. 

 

 

 Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante 

il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche 

per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); 

Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 

lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 

AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – 

Incarico per la valutazione 

Titolo progetto“ Competenze di base”- Open Minds”- 

Codice progetto:10.2.2A-FSEPOM-EM-2017-55  

CUP: G35B17000230007 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO L’avviso Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 

Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –

espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 

scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 

21/02/2017. Competenze di base 

VISTA la delibera n. 6 del Collegio dei Docenti – del 9 marzo 2017 relativa alla presentazione della 

candidatura e alla realizzazione del progetto con inserimento nel  P.T.O.F.; 

VISTA la delibera n. 3 del Consiglio di Istituto del  26 aprile 2017; 

VISTA la candidatura n.  37791  del 15/05/2017; 

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/196 del 10/01/2018 di formale autorizzazione del progetto 

  e  relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica  

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto del  05 febbraio 2018 di acquisizione in bilancio; 

VISTA    la Legge n. 241 del 07/08/1990 - Nuove norme sul procedimento amministrativo; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI  RIVERGARO 

Via Roma, 19 – 29029 – RIVERGARO (PC) 

Tel. 0523/958671 – Fax 0523/952492 

E-mail:  pcic81600l@istruzione.it 

Sito internet: www.icri-go.edu.it 

 

 

mailto:pcee02400n@istruzione.it
http://www.icri-go.edu.it/


VISTO    il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 - Norme generali sull'ordinamento del    

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTA l’autorizzazione a svolgere l’incarico dell’U.S.R. competente Prot. n. 4118 del 08-11-2018; 

 

DECRETA 

 

 

 

Di nominare la docente LOSI DANIELA, collaboratrice della Dirigente scolastica, come referente per 

la valutazione per il progetto PON summenzionato a supporto del DS e del DSGA  per il progetto sotto 

indicato: 

 

  

 

 

  

 

Al personale che svolgerà la funzione di “referente per la valutazione” sono richieste le seguenti 

funzioni: 

• Coordinare gli interventi di verifica e valutazione degli apprendimenti nell’ambito degli 

interventi attivati nello svolgimento del Piano; 

• Costruire un punto di raccordo fra la scuola e gli interventi esterni di valutazione e di 

monitoraggio; 

• Cura dell’immissione tempestiva dei dati richiesti e del loro costante aggiornamento; 

• Sostegno agli Esperti ed ai Tutor nelle interazioni con le diverse sezioni del Sistema informativo; 

• Coordinamento degli interventi con il DS e il DSGA per la predisposizione degli avvisi; 

• Partecipazione al gruppo di coordinamento; 

• Ogni altro adempimento connesso al ruolo e alla fruizione. 

 

Per l’attuazione del progetto specificato in premessa alla S.V. è conferito l’incarico per n. 45 ore a € 17,50 

lordo Stato - svolte oltre l’orario di servizio e debitamente documentate con firma. 

 

Il compenso spettante sarà corrisposto a conclusione delle attività del Progetto, dietro effettiva 

disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari di riferimento del presente incarico. 

 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

          F.to Marica Draghi 

                         

Per accettazione: 

F.to Daniela Losi 

 

 

 

 

 

Sottoazione  CODICE_PROGETTO  'Totale autorizzato 

sottoazione  
 

Codice progetto  'Totale autorizzato 

sottoazione  
 

Totale autorizzato 

sottoazione  

Progetto 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPOM-EM-

2017-55 

€ 44.919,90  P02.06 - Competenze di base –  

Open minds 


